
LARS LEDER NUMERA IAQ tillsammans 
med verksamhetens styrelse ordförande 
Shinichi Sasaki, tidigare vice vd och 
kvalitetsdirektör för Toyota Motor 
Corporation, som idag även leder Japans 
nationella kvalitetsorganisation JUSE. 

Global samverkan och utveckling
IAQ grundades 1966 med avsikt att 
uppnå ett globalt forum för kvalitet och 
skapa starkare internationell samver
kan inom kvalitetsområdet. Initiativet 
till IAQ togs inom de på den tiden tre 
starkaste kvalitetsorganisationerna i 
världen ASQ (USA), EOQ (Europa) och 
JUSE (Japan). Organisationen förverkli
gades av Armand ”Val” Feigenbaum, Walter 
Masing och Kaoru Ishikawa. Idag stöttas 
IAQ av många andra viktiga kvalitets
organisationer runt om i världen och har 
även en anknytning till FN. Organisa 
tionens syfte är att på olika sätt bidra till 
att utveckla mänsklighetens förutsätt
ningar genom aktivt kvalitetsarbete.

IAQs kärna består av 100 Academi
cians som väljs av organisationens med
lemmar. Utöver dessa finns en rad andra 
medlemskategorier som alla består av ut
valda personer med högsta kunskap och 
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erfarenhet inom kvalitet. Generellt har 
IAQs medlemmar bakgrund som ledande 
forskare, framgångsrika kvalitetsprofes
sionella samt företagsledare med rötterna 
i kvalitet. Organisationens arbete bedrivs 
genom Think Tanks, projekt och samver
kan med andra kvalitetsorganisationer. 

I utvecklingens framkant
Lars personliga målsättningar är att 
genom sin nya roll verka för att stärka 
relationerna mellan världens viktiga 
kvalitetsorganisationer och därigenom 
bidra till samförstånd, samverkan och 
globalisering. Han vill också bidra till 
att utveckla och modernisera dagens 
kvalitetsarbete med avsikt att detta bättre 
ska kunna möta framtidens utmaningar 
i en allt mer föränderlig och oberäknelig 
värld. Ett annat mål är att verka för att 
systematiskt kvalitetsarbete bättre ska 
bidra till en hållbar utveckling i världen. 
Redan 2018 tog Lars initiativet till att 
inrätta den globala utmärkelsen IAQ 
Quality Sustainability Award. 

För Sandholm Associates innebär 
Lars roll som President i IAQ också 
att företaget än mer fortsätter att vara 
i centrum av världens kvalitetsarbete, 

vilket man också varit långt tidigare 
genom Joseph Juran och Lennart Sand-
holm. Detta ger Sandholm Associates en 
unik möjlighet att både vara del av den 
internationella kvalitetsutvecklingen och 
att säkerställa att företagets sätt att stödja 
sina kunder ligger i framkant av utveck
lingen. 

Läs mer om IAQ på: iaquality.org

Som President för IAQ vill Lars Sörqvist 
bland annat bidra till att modernisera 
kvalitetsarbetet så att det bättre kan möta 
framtidens utmaningar.

Vid årsskiftet tog Sandholm Associates VD Lars Sörqvist över som President för 
The International Academy for Quality (IAQ),efter att ha varit vice president sedan 2012. 


